§ 5.—Non autem ea tantum possessio testatoris heredi procedit, quae morti fuit iniuncta, verum ea quoque, quae unquam (4) testatoris fuerit.

§ 6.—In dote quoque, si data res fuerit, vel ex dote recepta, accessio dabatur vel marito, vel uxori.

§ 7.—Si is, qui precario concessit, accessione ve lit uti ex persona eius, cui concessit, an possit, quaeritur. Ego puto, eum, qui precario concessit, quamdiu manet precarium, accessione uti non posse; si tamen reperit possessionemrupto precario, dicendum esse, accedere possessionem eius temporis (5), quo precario possidebatur.

§ 8.—Ex facto quaeritur, si quis manumissus ex causa peculiari habeat rem, non concessso sibi peculio, deinde dominus vicit, retracta (6) possessio ne, accessione uti, an possit. Et placuit, non esse dandam hanc accessionem, quae clam habita est praedone possidente.

§ 9.—Si iussu iudicis res mihi restituta sit, accessionem esse mihi dandam placuit.

§ 10.—Sed et legatario dandam accessionem eius temporis, quo fuit apud testatorem, sciendum est. An heredis possessio ei accedat, videamus; et puto, sive pure, sive sub conditione fuerit relictum, dicendum esse, id temporis, quo heres possedit ante existentem conditionem vel restitutionem rei, legatario proficere; testatoris autem semper proderit legatario, si legatum vere fuit, vel fideicommissum.

§ 11.—Sed et is, cui res donata est, accessione utetur ex persona eius, qui donavit.

§ 12.—Accessiones in eorum persona locum ha bent, qui habent propriam possessionem; ceterum

sante utiliza uno un recurso, debe utilizarlo con su propia causa y con sus vicios; y lo mismo decimos en cuanto á la accesión respecto á la violencia, á la clandestinidad, y al precario del vendedor.

§ 2.—Además se pregunta, si, habiendo uno devuelto el esclavo al vendedor, podrá valerse de la accesión por razón de la persona de éste. Y hay quienes opinan que no puede, porque la devolución es disolución de la venta; otros, que el comprador utilizará la accesión del vendedor, y el vendedor la del comprador; lo que creo que más bien se ha de admitir.

§ 3.—Si un hombre libre ó un esclavo ajeno, sirviendo de buena fe, hubieren comprado una cosa, y adquirido para otro la posesión, ni el hombre libre, ni el señor del esclavo deben utilizar la accesión.

§ 4.—Se pregunta, si, no habiendo poseído antes el heredero, se le agregaría la posesión del testador. Y ciertamente que respecto á los compradores se interrumpe la posesión, pero los más no aprueban lo mismo respecto á los herederos, porque el derecho de sucesión es más pleno que el de compra; pero es más depurado que se admite también en cuanto al heredero lo que respecta al comprador.